Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch các tỉnh, thành

phố;

- Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Bình xin gửi tới Quý Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch, Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố lời

chào trân trọng và lời cảm ơn chân thành vì sự quan tâm, hỗ trợ và phối hợp

hiệu quả trong công tác liên kết, hợp tác quảng bá, phát triển du lịch thời gian

qua.

Nhằm đẩy mạnh công tác quảng bá, nâng cao nhận diện thương hiệu điểm

đến Di sản thiên nhiên thế giới Vườn Quốc gia Phong Nha – Kẻ Bàng, tỉnh

Quảng Bình gắn với thương hiệu điểm đến du lịch Việt Nam trên bản đồ du lịch

quốc tế, Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng đã đăng ký tham gia

Giải thưởng Du lịch thế giới năm 2025 (World Travel Awards).

Hiện nay, Ban tổ chức Giải thưởng Du lịch Thế giới (World Travel Awards

- WTA) lần thứ 32 khu vực châu Á và châu Đại Dương đã mở cổng bình chọn.

Trong đó, Vườn Quốc gia Phong Nha – Kẻ Bàng đã được đề cử ở hai hạng mục:

(1) Điểm đến thiên nhiên hàng đầu Việt Nam năm 2025 (Vietnam’s Leading

Nature Destination 2025) và (2) Vườn Quốc gia hàng đầu châu Á (Asia’s

Leading National Park 2025). Thời gian bình chọn: Từ 01/4/2025 đến

31/8/2025 (giờ Vương quốc Anh).

Với mong muốn nhận được sự đồng hành, chia sẻ và ủng hộ từ các địa

phương trong cả nước, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Bình kính

đề nghị Quý cơ quan, đơn vị:

- Hỗ trợ thông tin, tuyên truyền và vận động các cá nhân, tổ chức, doanh

nghiệp, cộng đồng du lịch tại địa phương cùng tham gia bình chọn cho Vườn

Quốc gia Phong Nha – Kẻ Bàng tại địa chỉ:

http://www.worldtravelawards.com/vote  (có Phụ lục hướng dẫn bình chọn kèm

theo).

- Khuyến khích lan tỏa thông tin bình chọn qua các phương tiện truyền

thông, mạng xã hội (Facebook, Zalo, TikTok, YouTube...) để thu hút sự hưởng

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLDL

V/v đề nghị hỗ trợ tuyên truyền và tham gia

bình chọn cho Vườn Quốc gia Phong Nha -

Kẻ Bàng tại Giải thưởng Du lịch Thế giới

năm 2025 (World Travel Awards)

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày        tháng 5 năm 2025

http://www.worldtravelawards.com/vote

2

ứng của đông đảo người dân và du khách.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Bình rất mong tiếp tục nhận

được sự quan tâm, hỗ trợ Quý Sở, Quý Hiệp hội trong công tác liên kết, quảng

bá và phát triển du lịch Quảng Bình nói riêng, du lịch Việt Nam nói chung.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BQL VQG Phong Nha - Kẻ Bàng;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Đông Hà

Phụ lục

Hướng dẫn bình chọn cho Vườn quốc gia Phong Nha – Kẻ Bàng

tại Giải thưởng Du lịch thế giới năm 2025

 (Kèm theo Công văn số      /SVHTTDL-QLDL ngày    tháng 4 năm 2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Bình)

I. Truy cập và đăng ký tài khoản bình chọn

1. Truy cập: http://www.worldtravelawards.com/vote

Mã QR đường dẫn đến trang bình chọn

2. Đăng ký:

B1. Chọn Register để đăng ký (Hình 1)

(Hình 1)

B2. Điền đầy đủ thông tin để đăng ký (Hình 2)

1. Điền Tên.

2. Họ và tên lót.

3. Bấm vào nút xổ xuống để chọn Quốc gia Việt Nam.

4. Điền Email dùng để đăng ký.

5. Điền mật khẩu đăng nhập: Nhập mật khẩu tùy ý nhưng có độ dài từ 6 ký tự trở lên.

Để tránh bị quên mật khẩu khi đăng nhập khuyên dùng mật khẩu trùng với mật khẩu

đăng nhập email.

http://www.worldtravelawards.com/vote

4

6. Bấm chọn tích Tôi không phải là người máy.

7. Chọn SUBMIT để gửi đăng ký.

(Hình 2)

B3. Sau khi đăng ký thành công, đăng nhập vào email để xác nhận Verify your email

address. (Hình 3)

(Hình 3)

Lưu ý:

- Trong trường hợp bấm chọn vào Verify your email address mà trình duyệt không

chuyển đến trang bình chọn thì phải trở lại trang đăng ký để nhập email và mật khẩu để

đăng nhập vào trang bình chọn (Hình 4).

5

- Do có một số trình duyệt khi chọn xác minh (Verify your email address) không tự

động chuyển đến trang bình chọn nên khuyến khích dùng trình duyệt Google Chrome,

Cốc Cốc để đăng nhập email.

Hình 4

B4. Chọn Continue để tiếp tục (Hình 5)

Hình 5

II. Bình chọn

6

1. Bình chọn: Vườn quốc gia hàng đầu Châu Á

B.1 Bấm chọn ASIA (Hình 6) và tìm đến và bấm chọn hạng mục Asia’s Leading

National Park 2025 có số thứ tự 106 (Hình 7)

Hình 6

Hình 7

B2. Bình chọn bằng cách bấm vào vòng tròn trước dòng chữ: Phong Nha – Kẻ Bàng

national Park, Vietnam (Hình 8)

7

Hình 8

Đợi một chút thời gian để hoàn thành bình chọn (Hình 9)

Hình 9

2. Bình chọn: Điểm đến thiên nhiên hàng đầu Việt Nam

B.1 Chọn ASIA và tìm tên Quốc gia: Vietnam (Hình 10)

Hình 10

B2. Tìm đến hạng mục Vietnam’s Leading Nature Destination (Điểm đến thiên nhiên

hàng đầu Việt Nam) có số thứ tự 26 (Hình 11)

8

Hình 11

B3. Bấm vào vòng tròn trước hạng mục: Phong Nha – Kẻ Bàng National Park và đợi

1 chút để hoàn thành bình chọn (Hình 12)

Hình 12

- Kết thúc bình chọn

* Lưu ý:

- Mỗi tài khoản email chỉ bình chọn cho một hạng mục giải thưởng. Riêng Vườn Quốc

gia Phong Nha – Kẻ Bàng đề cử cả 2 giải thưởng trong năm 2025 nên việc bình chọn

cho cả hai hạng mục đề cử này chỉ cần 01 tài khoản email và tiến hành bình chọn trong

một lần đăng nhập.

9

- Để sử dụng Tiếng Việt trong trang bình chọn, có 2 cách như sau:

+ Cách 1.  Nháy phải chuột ở màn hình hiển thị của trang và chọn Dịch sang tiếng Việt

(Hình 13)

Hình 13

+ Cách 2:  Kéo về cuối trang bình chọn có mục Chọn ngôn ngữ (hình 14), bấm vào mũi tên

xổ xuống để chọn ngôn ngữ Việt Nam.

Hình 14

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T08:24:38+0700
	HÀ NỘI
	Đặng Đông Hà<hadd.sdl@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T08:33:36+0700

		2025-05-05T08:34:06+0700

		svhtt@quangbinh.gov.vn
	2025-05-05T08:34:24+0700